Numeri. 23.

sibi demū datū iri: atq; à deo crebrius postulat. Moriatur anima
mea morte iustorū: & siā nouissima mea, horū similia. Sic sane, sic
beatus pater Augustinus, sanctorum patrū quieum tempore præ
cesserant audita uita laudabili, placidaq; morte: maiorem in modū
profecisse legit in via dñi, eotumq; exēpla mentis suæ oculis affi-
due obiecisse, tanq; speculū & regulā certam: secundū quam, uitā
suam cōponeret. Demū ex sacra illa uitæ sanctorū lectione succē
ditur platerung; syncærus animus amore cælestis patriæ, inflamma-
turq; ardenti desiderio perueniendi ad illam felicissimæ perenita-
tis uitam: ad quā nouit sanctū illū (cuius uitam suspicit ac demira-
tur) per tribulationes et erumnas, per sancta itidē piorū operū ex-
ercitia peruenisse. Sed quis hos et longe plures salutiferos fructus:
unq; ex gentiliū lectione historiarū collegerit. Debemus itaq; re-
uerentia illam sacris illis sanctorū historijs, ut eas nō irrideamus aut
subfannemus: sed cū debita ueneratiōe easdē amplectamur, et di-

VI. gno prosequamur honore. ¶ Hæc dixerim, quoniā ipsi Luthero
familiale est et germanū: ea quæ de sanctis enarrant, aut in eorū
lectitantur uita, si suo nō sapient stomacho, cū cachinno et subfan-
natiōe reprehēdere. Vnde in eo quē impugnamus libello suo, de abro-
ganda missa priuata inscriptio: irridet impudēti fronte id ipsum, qd
de sancto Seuerino memorat à nōnullis, q; post mortē suam appa-
rens cuidā familiari suo, cōtestatus est se grauibus afflictari poenis:
quoniā totas horas sias canonicas cum uiueret, matutino tempo-
re solitus fuerit absoluere, propter occurrentia toto die negocia.
Existimaiq; Lutherus illā apparitionē fuisse illusionē daemonis:
ad stabilienda (ut ait) præcepta humana de horis legēdis. cū tamē
illud de horarū canoniarū lectiōe ecclesiæ institutū, nō debeat ha-
beri nec dici præceptū omnino humanū: sed partim diuinū et par-
tim humanū. Diuinū quidē: quia ex ijs quæ sacræ exprimunt literę
quoquo modo est deductū. quēadmodū et cætera id genus ecclie
statuta: aut ex uerbis aut factis in diuina cōtentis scriptura sumpe-
runt suæ cōstitutionis occasionē et exordiū, quandamq; habent ad
sanctorū eloquiorū paginā, reductionem. Humanum uero quia
ab homi-

Sanctus Se-
uerinus.

ab hominibus ecclesiæ sancte moderatoribus præcipuis, non accepta à deo exteriore iussione, est primo promulgatū et positū. Quoniam tamē nō defuit interior eorum præceptor et magister, spiritus sanctus, cuius inspiratione et magisterio cōstitutū est id decretum de legendis horis canonicis: ipsum magis ad diuini q̄ humani præcepti naturā cōditionemq; accedit, habēdumq; ē p̄pemodū ut diuinū p̄ceptū quēadmodū et de ceteris cōstitutionib; eccliaſticis: in primo huius operis libro s̄a pius dictū est, atq; propositum.